
 

 
 

 

Prot 4238/I.1 Moiano,20/09/2022 

 

 

 
Oggetto: Decreto di assegnazione ai plessi dei collaboratori scolastici 

 
 

Il Dirigente scolastico 

 

Vista  la disponibilità dell’organico di fatto personale ATA profilo “collaboratore 

scolastico” in servizio presso l’Istituto Comprensivo “ F. De Sanctis “ 

Visto il  CCNL  1998/2001 -  Tabella  A –  profili  professionali-     Profilo del 

collaboratore scolastico A/2 recante indicazioni delle mansioni  afferenti  al 

profilo in esame con particolare riferimento al compito di assistenza aglialunni 

portatori di handicap all’interno delle strutture scolastiche 

Considerato  che l’istituto scolastico risulta articolato in sei plessi,compresa la sede centrale  

dove sono ubicati gli Uffici di Segreteria, di Dirigenza 

Considerate  le esigenze legate alla funzionalità del servizio scolastico da realizzare, con 

particolare attenzione alla necessità di garantire  la  dovuta   assistenza   agli 

alunni disabili, nei limiti di quanto previsto dalla norma di cui sopra 

Tenuto conto  che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione 

delle attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa oltre che alla 

valorizzazione delle risorse e delle diverse competenze; 

Dato atto  che l’assegnazione dei collaboratori scolastici ai plessi è stata oggetto di 

discussione nell’assemblea del personale ATA del 02/09/2022 

Considerato  che in assenza del Direttore dei Servizi Generali e amministrativi, per il quale si 

attende l’individuazione da parte dell’UST,è necessario individuare una prima 

collocazione del personale per consentire lo svolgimento delle attività didattiche 

Verificata  la disponibilità e le richieste del personale,compatibili con l’organizzazione del 

servizio 



 

 

DECRETA 

per i motivi di cui alla premessa, l’assegnazione dei collaboratori scolastici ai plessi del 

dell’Istituto Comprensivo “ F. De Sanctis” secondo il prospetto sottostante : 

 
 

NOMINATIVO PLESSO UBICAZIONE 

Medugno Maddalena Infanzia Forchia Piano terra 

Buonanno Anna Maria Infanzia Forchia Piano terra 

Anzalone Vincenzo Primaria/secondaria Forchia Primo/secondo piano 

D’Onofrio Antonio Primaria/secondaria Forchia Primo/secondo piano 

Ruggiero Marco Primaria/secondaria Forchia Primo/secondo piano 

Saccavino Loredana Infanzia Bucciano Piano terra 

Buonanno Maria Infanzia Bucciano Piano terra 

Meccariello Rosetta Primaria/secondaria 

Bucciano 

Piano terra/primo piano 

Bernardo Antonietta Primaria/secondaria 

Bucciano 

Piano terra/primo piano 

Mango Vincenzina Secondaria bucciano Piano terra 

Martino Valentina Infanzia/primaria luzzano Piano terra 

Calabrese Giulia Infanzia/primaria luzzano Piano terra 

Meccariello Angelo Infanzia/primaria moiano Primo/secondo piano 

Supino Pasqualina Infanzia/primaria moiano Primo/secondo piano 

Di Lorenzo Filomena Infanzia/primaria moiano Primo/secondo piano 

Maglione Domenica Infanzia/primaria moiano Primo/secondo piano 

Camilli Libero Scuola secondaria moiano Primo/secondo piano 

Massaro Francesca Scuola secondaria moiano Primo/secondo piano 

Calandra Michele Scuola secondaria moiano Primo/secondo piano 



 

Il presente decreto, affisso all’Albo d’Istituto, deve ritenersi valido come notifica agli interessati. Avverso 

il presente provvedimento il personale Collaboratore Scolastico interessato può presentarereclamo entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione. Successive variazioni conseguenti a improvvise necessità di servizio, 

verranno notificate agli interessati 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Perrotta 

firmato digitalmente 

 

 

ROSARIA 
PERROTTA 
20.09.2022 
10:01:16 
GMT+00:00 


